

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

## Estado de Situación Financiera.

Por el periodo al 31 de marzo 2018 y 2017.

(Cifras en miles de pesos).

	2019	2018		2019	2018
<b>CIRCULANTE</b>			<b>A CORTO PLAZO:</b>		
Efectivo, equivalentes e inversiones temporales	\$ 350,181	\$ 263,303	Proveedores	\$ 14,623	\$ 10,721
Cuentas por cobrar			Pasivos acumulados y otras cuentas por pagar	191,115	330,049
Clientes, neto	15,747	16,471	Impuestos por pagar	17,757	18,510
Compañías relacionadas	495,430	400,486	Participación de los trabajadores en la utilidad	21,836	17,381
Otras cuentas por cobrar	572,997	543,017			
	<u>1,084,174</u>	<u>959,974</u>			
Inventarios	<u>284,436</u>	<u>340,884</u>	Total pasivo a corto plazo	<u>245,331</u>	<u>376,662</u>
			<b>A LARGO PLAZO:</b>		
Pagos anticipados	<u>34,901</u>	<u>101,828</u>	Pasivo Neto Proyectado	107,704	122,777
			Otras Provisiones a Largo Plazo	135,879	135,879
Total de activo circulante	<u>1,753,692</u>	<u>1,665,989</u>	Impuesto Sobre la Renta Diferido	<u>25,249</u>	<u>32,943</u>
			Total pasivo	<u>514,162</u>	<u>668,260</u>
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO -neto-	2,014,294	2,107,302			
			<b>CAPITAL CONTABLE</b>		
			Capital social	1,588,757	1,588,757
			Resultado de ejercicios anteriores	1,608,234	1,516,888
			Resultado del ejercicio	<u>56,833</u>	<u>(613)</u>
			Total capital contable	<u>3,253,823</u>	<u>3,105,032</u>
Total activo	<u>\$ 3,767,985</u>	<u>\$ 3,773,291</u>	Total pasivo y capital contable	<u>\$ 3,767,985</u>	<u>\$ 3,773,291</u>
<b>Cuentas de Orden:</b>			Fideicomiso Plan de Pensiones	380,619	
Presupuesto Autorizado de Ingresos	2,627,898		Juicios	12,838,338	
Presupuesto Autorizado de Egresos	2,621,638		Dividendos pagados en el ejercicio	0	
			CUFIN	<u>6,940,460</u>	
				<b>20,159,416</b>	

El presente Balance General se emite bajo la responsabilidad de los servidores públicos que lo suscriben.

  
 Subgerencia de Presupuestos, designada  
 El 01 de marzo de 2018, como encargada  
 De asuntos de competencia de la Gerencia  
 De Presupuestos y Contabilidad con Oficios  
 De Referencia DG-059-C/2018 y GRH-278/18  
 De fecha 03 de marzo de 2018.

  
 José Ignacio Ibarra Meza  
 Subgerente de Contabilidad

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

## Estado de Resultados.

Por el periodo del 1° de enero al 31 de marzo 2019 y 2018.

(Cifras en miles de pesos).

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
VENTAS NETAS	\$ 795,784	\$ 583,294
COSTO DE VENTAS	<u>(577,163)</u>	<u>(451,757)</u>
Utilidad bruta	<u>218,621</u>	<u>131,537</u>
GASTOS DE ADMINISTRACION	(95,037)	(94,880)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	<u>(13,157)</u>	<u>8,125</u>
Utilidad de operaciòn	<u>110,427</u>	<u>44,782</u>
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		
Gasto por intereses	(267)	(848)
Ingreso por intereses	3,967	2,335
Utilidad (pèrdida) en cambios, neta	<u>(6,938)</u>	<u>(46,864)</u>
Resultado integral de financiamiento	(3,238)	(45,377)
Utilidad (pèrdida) antes de deterioro de activo fijo	<u>172,546</u>	<u>109,059</u>
DETERIORO DE ACTIVO FIJO	0	0
Utilidad (pèrdida) antes de impuestos a la utilidad	<u>107,189</u>	<u>(595)</u>
IMPUESTO A LA UTILIDAD	(50,083)	(666)
IMPUESTO A LA UTILIDAD DIFERIDO	<u>(273)</u>	<u>648</u>
Utilidad (pèrdida) neta	<u>\$ 56,833</u>	<u>\$ (613)</u>

El presente Estado de Resultados se emite bajo la responsabilidad de los servidores públicos que lo suscriben.



Subgerencia de Presupuestos, designada  
El 01 de marzo de 2018, como encargada  
De asuntos de competencia de la Gerencia  
De Presupuestos y Contabilidad con Oficios  
De Referencia DG-059-C/2018 y GRH-278/18  
De fecha 03 de marzo de 2018.



José Ignacio Ibarra Meza  
Subgerente de Contabilidad